



MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
P.O.BOX 12, 143 00 Praha 4

Č.j.: OAM-2333-10/DV-2025

Praha 06. května 2025

Počet listů: 2

pan: **NABIEV Bakhtier Makhamadsalievich**
nar.: **02.08.1989**
státní příslušnost: **Kyrgyzská republika**
bytem: **Kyrgyzská republika**

cestou Velvyslanectví ČR v Astaně

I N F O R M A C E O DŮVODECH NEUDĚLENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen ministerstvo) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 326/1999 Sb.) posoudil žádost pana **NABIEV Bakhtier Makhamadsalievich**, nar. 02.08.1989, st. příslušnost: Kyrgyzská republika, cestovní doklad č. PE1638836 (dále jen „žadatel“), o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónní zaměstnání takto:

dlouhodobé vízum se podle § 56 odst. 3 ve spojení s § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb. neuděluje.

Odůvodnění:

Dne 17.03.2025 obdrželo ministerstvo žádost výše jmenovaného o udělení dlouhodobého víza za účelem sezónní zaměstnání, která byla žadatelem podána dne 12.03.2025 v Astaně. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- ŽOV č. ASTA202503120001,
- cestovním dokladem žadatele,
- dokladem o účelu pobytu,
- dokladem o zajištění ubytování,
- dokladem obdobným rejstříku trestů,
- 2 fotografiemi.

Při posuzování žádosti o dlouhodobé vízum vycházelo ministerstvo ze žádosti a všech k ní doložených náležitostí, a dále z výsledků vlastního šetření.

Z uvedených podkladů bylo zjištěno, že výše jmenovaný žádá o udělení dlouhodobého víza za účelem sezónního zaměstnání. Jako doklad prokazující účel pobytu na území doložil *Rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Příbrami*, vydané dne 24.01.2025 pod č. j.: PYA-84/2025-za, z jehož obsahu je zřejmé, že žadateli bylo vydáno povolení k zaměstnání u zaměstnavatele VIK.SOF.VAN s.r.o., IČO: 19399511, se sídlem: Cidlinská 788/8, 198 00 Praha 9 - Kyje, přičemž toto povolení bylo vydáno na druh práce podle klasifikace CZ-ISCO: „92110 – Pomocní pracovníci v rostlinné výrobě“, s místem výkonu práce: Praha - východ, a to na dobu od 01.04.2025 do 31.12.2025.

Ministerstvu je z jeho vlastní úřední činnosti známo, že byly v minulosti kladně vyřízeny jiné žádosti cizinců žádajících o sezónní zaměstnání u uvedené společnosti. V rámci prověřování se proto v souladu s § 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, dne 01.04.2025 obrátilo na příslušné pracoviště



Lhůta pro podání žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza je zachována, pokud je poslední den lhůty toto podání učiněno u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, nebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto orgánu, která obsahuje podání, předána držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence nebo osobě, která má obdobné postavení v jiném státě. Zastupitelský úřad České republiky není orgánem věcně příslušným pro podání žádosti, resp. podání žádosti na Zastupitelském úřadu České republiky nemá vliv na zachování lhůty pro podání žádosti až do okamžiku doručení žádosti Ministerstvu vnitra České republiky.

Žádost o nové posouzení důvodů musí obsahovat údaje o tom, kdo ji podává a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy. Důvodem žádosti nemohou být skutečnosti, které cizinec nedoložil nebo neuvedl v žádosti o udělení dlouhodobého víza.


Mgr. Kristýna Tomanová
vedoucí oddělení